１

2025 年 12 月 19 日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 前 山 達 史

（コード番号５３３７ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務部長 田 中 靖 久

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

当社孫会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 19 日開催の取締役会において、当社連結子会社のダントーテクノロジーズ株式会

社の子会社でありますダントー・ネオエネルギー株式会社の株式（所有割合 100.0％）を全株式取得し、

当社の子会社化することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

   当社は、連結子会社ダントーテクノロジーズ株式会社が所有するダントー・ネオエネルギー株式会社

の全株式を取得し子会社化することにより、グループ経営の効率化を図ることを目的としております。

 ２．当社の子会社となる当該会社の概要

① 名称 ダントー・ネオエネルギー株式会社

② 本店の所在地 東京都中央区銀座一丁目８番16号

③ 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 浜田 利一

代表取締役社長 松村 高明

④ 事業内容 再生可能エネルギー事業

⑤ 資本金 １百万円

⑥ 設立年月日 2025年３月３日

⑦ 大株主及び持株比率 ダントーテクノロジーズ株式会社 100.0％

⑧ 上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係

当社50.0％子会社のダントーテクノロジ

ーズ株式会社が100.0％出資する子会社で

あります。

人的関係
当社取締役１名が取締役を兼務しており

ます。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

２

３．株式取得先の概要

① 名称 ダントーテクノロジーズ株式会社

② 所在地 東京都中央区銀座一丁目８番16号

③ 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 浜田 利一

代表取締役社長 松村 高明

④ 事業内容 ワールドワイド・イノベーションテクノロジー企業の発掘と育成

⑤ 資本金 100百万円

⑥ 設立年月日 2022年７月１日

⑦ 大株主及び持株比率 当社 50.0％

⑧ 上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 当社が50.0％出資する子会社であります。

人的関係
当社取締役１名が取締役を兼務し、当社監

査役１名が監査役を兼務しております

取引関係

当社との間で極度貸付契約を締結しており

ます。

当社が賃貸している事務所の一部を賃借し

ております。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

 ４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数
0 株

（議決権の個数 0 個、議決権の所有割合 0.0％）

② 取得株式数
1,000 株

（議決権の個数 1,000 個、議決権の所有割合 100.0％）

③ 取得価額 １百万円

④ 異動後の所有株式数
1,000 株

（議決権の個数 1,000 個、議決権の所有割合 100.0％）

５．日程

① 取締役会決議 2025年12月19日

② 株式譲渡契約書締結日 2025年12月19日

③ 株式譲渡日 2026年１月１日（予定）

６．業績に与える影響

2025年12月期の業績に与える影響はありません。

以 上